

Município de Vacaria - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Novembro/2014 a Outubro/2015

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	Novembro/2014 Maio/2015	Dezembro/2014 Junho/2015	Janeiro/2015 Julho/2015	Fevereiro/2015 Agosto/2015	Março/2015 Setembro/2015	Abril/2015 Outubro/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.186.474,04	15.411.996,15	14.030.607,64	11.595.295,21	16.282.811,16	12.586.487,72		
	12.770.911,44	12.273.154,31	11.886.247,74	11.091.755,29	11.836.381,79	12.421.695,35	154.373.817,84	154.377.724,45
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.100.974,07	1.345.512,58	1.072.393,89	1.873.263,86	4.524.021,64	1.823.352,93		
	1.223.134,24	1.225.798,43	1.130.669,51	1.309.573,56	1.127.622,71	1.119.972,55	18.876.289,97	20.804.344,93
IPTU	107.259,17	49.753,67	42.374,04	650.322,74	2.859.061,60	345.172,51		
	151.565,71	151.812,43	138.419,26	137.399,54	143.953,99	145.258,06	4.922.352,72	5.881.122,33
ISS	542.985,29	574.325,82	549.901,85	526.586,71	594.792,86	640.350,37		
	581.905,59	596.462,35	563.756,52	553.365,13	557.758,14	542.208,94	6.824.399,57	7.435.401,16
ITBI	168.600,91	191.225,24	196.993,89	174.118,04	103.799,40	134.311,21		
	120.669,85	153.413,98	145.971,95	332.497,70	130.338,68	138.954,15	1.990.895,00	2.591.013,87
IRRF	192.567,76	431.097,51	228.155,81	222.295,22	238.614,25	229.004,77		
	213.074,69	223.617,72	195.856,15	211.163,70	205.951,24	208.603,49	2.800.002,31	2.340.700,95
Outras Receitas Tributárias	89.560,94	99.110,34	54.968,30	299.941,15	727.753,53	474.514,07		
	155.918,40	100.491,95	86.665,63	75.147,49	89.620,66	84.947,91	2.338.640,37	2.556.106,62
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	72.926,64	86.716,83	70.097,43	82.879,07	79.245,29	91.832,01		
	90.507,71	126.230,59	106.996,15	109.507,46	110.647,26	111.225,42	1.138.811,86	791.099,22
RECEITA PATRIMONIAL	199.151,72	215.120,93	347.981,59	176.874,30	262.777,62	384.362,88		
	235.080,09	267.012,66	273.519,59	249.601,38	292.859,72	245.932,42	3.150.274,90	1.090.080,04
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.261,85	3.654,24	523,62	30,00	1.217,24	946,62		
	1.430,04	5.324,67	1.113,31	2.363,49	1.312,50	1.159,48	20.337,06	22.154,92
RECEITA DE SERVIÇOS	30.361,00	69.382,00	3.611,70	16.310,20	210,60	-		
	-	-	-	3.207,80	20.773,20	8.335,30	152.191,80	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.092.525,37	13.542.582,70	12.402.677,52	9.227.349,64	11.166.766,47	9.941.662,34		
	11.044.825,56	10.508.442,65	10.265.652,47	9.182.211,30	9.905.354,88	10.459.570,94	127.739.621,84	128.731.780,25
Cota-Parte do FPM	2.102.854,05	3.382.243,07	2.585.361,27	2.639.152,99	1.922.235,30	2.074.601,25		
	2.551.180,85	2.219.785,98	1.643.681,92	1.922.400,92	1.602.717,62	1.824.158,27	26.470.373,49	27.396.280,37
Cota-Parte do ICMS	3.137.889,73	4.132.776,12	2.655.717,29	2.422.353,73	4.054.983,29	2.512.052,30		
	2.955.874,10	3.538.700,32	2.515.229,79	2.872.715,23	3.955.050,77	2.753.439,86	37.506.782,53	37.166.453,08
Cota-Parte do IPVA	74.084,80	877.989,66	1.413.329,88	308.788,92	452.449,37	820.638,22		
	968.540,76	857.574,01	836.947,59	267.305,56	135.943,83	81.721,15	7.095.313,75	6.508.111,32
Cota-Parte do ITR	74.820,80	78.243,34	25.302,09	36.267,56	7.259,04	2.828,45		
	6.684,28	6.619,18	2.166,19	7.892,58	34.512,08	793.343,37	1.075.938,96	823.838,71
Transferências da LC 87/1996	22.430,93	44.861,86	-	-	-	90.431,29		
	22.607,82	22.607,82	22.607,82	22.607,82	22.607,82	22.607,82	293.371,00	245.392,15
Transferências da LC 61/1989	61.355,54	60.615,96	89.388,35	54.637,25	49.814,57	56.369,61		
	55.950,71	64.399,59	54.153,10	42.991,22	73.013,33	65.318,74	728.007,97	648.113,20
Transferências do FUNDEB	1.729.631,41	2.184.974,77	2.414.126,52	1.709.585,58	1.913.233,91	2.058.384,78		
	2.063.945,09	1.865.012,01	1.940.620,95	1.762.706,03	1.963.633,10	1.805.777,71	23.411.631,86	24.570.669,18
Outras Transferências Correntes	2.889.458,11	2.780.877,92	3.219.452,12	2.056.563,61	2.766.790,99	2.326.356,44		
	2.420.041,95	1.933.743,74	3.250.245,11	2.283.591,94	2.117.876,33	3.113.204,02	31.158.202,28	31.372.922,24
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	689.273,39	149.026,87	133.321,89	218.588,14	248.572,30	344.330,94		
	175.933,80	140.345,31	108.296,71	235.290,30	377.811,52	475.499,24	3.296.290,41	2.938.265,09
DEDUÇÕES (II)	1.094.687,17	1.500.893,60	1.353.819,77	1.092.240,07	1.297.348,32	1.111.384,23		
	1.312.167,69	1.341.937,40	1.014.957,26	1.027.182,68	1.164.769,08	1.108.117,82	14.419.505,09	14.557.631,76
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	1.094.687,17	1.500.893,60	1.353.819,77	1.092.240,07	1.297.348,32	1.111.384,23		

Município de Vacaria - RS  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
 Novembro/2014 a Outubro/2015

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	Novembro/2014 Maio/2015	Dezembro/2014 Junho/2015	Janeiro/2015 Julho/2015	Fevereiro/2015 Agosto/2015	Março/2015 Setembro/2015	Abril/2015 Outubro/2015		
	1.312.167,69	1.341.937,40	1.014.957,26	1.027.182,68	1.164.769,08	1.108.117,82	14.419.505,09	14.557.631,76
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (LII)	11.091.786,87 11.458.743,75	13.911.102,55 10.931.216,91	12.676.787,87 10.871.290,48	10.503.055,14 10.064.572,61	14.985.462,84 10.671.612,71	11.475.103,49 11.313.577,53	139.954.312,75	139.820.092,69

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN. GESTAO E FINANÇAS, 27/Nov/2015, 09h e 33m.

Elói Poltronieri  
 Prefeito Municipal

Jorge L. Nehme de Azevedo  
 Contador CRC-RS 39992

Marcelo Ceron de Azevedo  
 Secretário de Gestão e Finanças